

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUIUTABA

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos Rua Antônio Theodoro de Oliveira, nº 239, Setor Norte - CEP: 38.300-244 Ituiutaba/MG - Fone: (34) 3271-8283 — obrasituiutaba@ituiutaba.mg.gov.br

Ituiutaba, 1 de dezembro de 2021.

OFÍCIO № 851/2021/SMOSU REF.: Resposta ao Ofício 937/2021

Senhor Presidente,

Em resposta ao ofício 937/2021, referente à indicação CM/524/2021, de autoria do ilustre vereador Adeilton José da Silva, informamos que a demanda foi repassada ao departamento de serviços urbanos, para que inclua em planejamentos futuros.

Sem mais para o momento, agradecemos.

Atenciosamente,

Letícia de Castro Fernandes Garcia Secretária Municipal de Obras e Serviços Urbanos

Recebi08/12/2

Nayara Vilela de Carvalho

CPF 075.339.356-59 Assessor Legislanvo

Exmo. Sr.

Renato Silva Moura

Presidente da Câmara Municipal de Ituiutaba

Nesta.



Ofício: 937/2021

Referência: Solicitação (faz) Presidência da Câmara

Ituiutaba, 24 de novembro de 2021.

Ilma. Senhora Secretária Interina,

Venho através deste, enviar cópia da Indicação CM/524/2021, em anexo, para sua devida apreciação de autoria do ilustre vereador Adeilton José da Silva.

Aproveito para apresentar-lhes meus votos de máxima estima e consideração.

Atenciosamente,

Renato Silva Moura Presidente da Câmara Municipal de Ituiutaba

A/C

Ilma. Senhora Leticia de Castro Fernandes Garcia Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos.

NESTA.



Indicação N° 524/2021 Assunto: Reivindicação

Autor: Adeilton José o amigão de fé

Senhor Presidente, Senhores (as) vereadores (as):

O vereador abaixo assinado, no uso da atribuição que lhe confere o Regimento Interno, solicita a Vossa Excelência que seja submetida a presente indicação para apreciação do Plenário.

Que o Poder Executivo Municipal viabilize através de sua **Secretaria Municipal** de **Obras e Serviços Urbanos**, a <u>restauração das pedras do calçadão</u> da Avenida 15, Centro.

JUSTIFICATIVA

O Calçadão da Avenida 15 é um patrimônio urbano, embeleza aquela localidade, assim como é utilizado como local de comércio e lazer, principalmente à noite.

Contudo, em vários locais do Calçadão as pedras que formam o calçamento, em sua maioria estão soltas podendo causar acidentes com aqueles que por ali estão passando, como também denota certo descaso com esse patrimônio urbano.

Posto isso, visando atender a reivindicação de moradores e empresários daquela localidade, o qual justifica-se a presente indicação e que de imediato o poder executivo municipal tome as medidas necessárias para seu cumprimento.

Sala das Sessões, 22 de novembro de 2021.

Adeilton José da Silva

Vereador

Aprovado (a) por 12 votos favoráveis e 00 contrário(s).

Presidente

36